

Stadtwerke Wertheim GmbH Netznutzungsentgelte Gas

Das Preisblatt ist gültig ab 01.01.2020 für das Gasnetz der Stadtwerke Wertheim GmbH.

Grundlage aller Entgelte und Preise bildet das Energiewirtschaftsgesetz vom 13. Juli 2005 (EnWG) und die hiermit in Verbindung stehenden Verordnungen.

Gemäß § 7 Abs. 2 MsbG wird ab dem 01.01.2017 kein separates Abrechnungsentgelt mehr erhoben. Die Kosten für Abrechnung sind ab dem 01.01.2017 Bestandteil der Netzentgelte. Dies wurde unter Berücksichtigung der Hinweise der Bundesnetzagentur Beschlusskammer 9 vom 05.10.2016 umgesetzt.

1. Entgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung (inklusive vorgelagerte Netzkosten)

	Leistung	sbereich	Grundpreis	Leistungpreis	Arbeitspreis
L	von kW	bis kW	€/Jahr	€/KW	ct/kWh
I	0	1.000	1.160,60	12,90	0,160
I	1.001	2.000	2.571,14	11,49	0,160
I	2.001	4.000	5.018,80	10,26	0,160
- 1	4.001	100.000	26.159,54	4,98	0,160

Berechnungsbeispiel:	2 Mio. kWh und 750 kW
Grundpreis:	1.160,60 €
Leistungspreis:	9.675,00 €
Arbeitspreis:	3.200,00 €
Summe Netzentgelt:	14.035,60 €

2. Entgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung (inklusive vorgelagerte Netzkosten)

Jahresverbr	auchsmenge	Grundpreis	Arbeitspreis
von kWh	bis kWh	€/Jahr	ct/kWh
0	2.000	4,05	2,593
2.001	10.000	19,35	1,828
10.001	25.000	38,67	1,635
25.001	50.000	78,54	1,476
50.001	200.000	211,04	1,211
200.001	500.000	692,83	0,970
500.001	1.000.000	1.516,78	0,805
1.000.001	1.500.000	2.677,03	0,689

Berechnungsbeispiel:	35.000 kWh/Jahr
Grundpreis:	78,54 €
Arbeitspreis:	516,60€
Summe Netzentgelt:	595,14€

3. Höhe der zu leistenden Konzessionsabgabe

Lieferart	ct/kWh
Tarifkunden Kochen und Warmwasser	0,51
Sonstige Tariflieferungen:	0,22
Sondervertragskunden:	0,03

4. Preise für Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler)

Zählertyp	Jahrespreis
	in € pro Messstelle/Jahr
G 2,5 bis G 6	8,40
G 10 bis G 25	24,00
G 40 bis G 100	192,00
G 160 bis G 250	332,00
G 400 bis G 650	528,00
> G 650	768,00
Mengenumwerter	480,00
Datenspeicher	120,00
TK-Komponente	36,00

Dieser Preis beinhaltet die Kosten für den Einbau, den Betrieb und die Wartung des Zählers einschließlich der Investitionskosten (Messstellenbetrieb).

5. Preise für Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

Ablesungszyklus	Preis in €/Jahr
RLM-Kunden	
stündlich	438,00
täglich	182,50
monatlich	60,00
SLP-Kunden	
jährlich (Turnusablesung)	1,80
halbjährlich	10,00
vierteljährlich	20,00
monatlich	60,00

6. Umsatzsteuer

 $Alle\ hier\ aufgef \"{u}hrten\ Preise\ sind\ Nettopreise.\ Hinzu\ kommt\ die\ gesetzlich\ vorgeschriebene\ Umsatzsteuer.$